

## یادداشت

محمد قره باغی

خبرنگار

## طوفان الاقصی هیمنه اشغالگران را شکست

جهان امروز شاهد فروپاشی رژیم جنایتکاری است که در قرآن کریم نمونه‌های آن با عنوان «لانه عنکبوت» توصیف می‌شوند. رژیمی که تا به امروز از هیچ جنایت و فسادتی علیه مردم مظلوم فلسطین، از کشتار زنان و کودکان گرفته تا قطع آب، برق، مواد غذایی و دارویی و بمباران جنون‌آمیز کلیساها، مساجد و بیمارستان‌ها فروگذار نکرده اما در نهایت طوفان الاقصی آخرین میخ بر تابوت این رژیم جنایتکار بود.

در تبیین این اضمحلال و فروپاشی عوامل گوناگونی دخیل است که به بررسی تک تک آنها می‌پردازیم.

نخستین دلیل تپه شدن اصل بازدارندگی صهیونیست‌ها است. (بازدارندگی فرایندی است که طی آن یک طرف، طرف مقابل خود را با نشان دادن عزم و تهدید از انجام کاری منصرف و بازمی‌دارد). به این معنا که از یکسو دولت‌های استکباری حامی این رژیم و همچنین توان علمی و تخصصی که خود این رژیم داشت، توانسته بود به آخرین تجهیزات و امکانات نظامی، امنیتی و اطلاعاتی دسترسی پیدا کند. از جمله این تجهیزات در اختیار داشتن انواع موشک‌ها، هواپیماهای مدرن جنگی، ادوات نظامی و امنیتی بوده که شاخص ترین امکانات آنها برخورداری از بزرگترین زرادخانه سلاح‌های اتمی و شیمیایی است. از سوی دیگر با اقدامات سلسلی این رژیم جنایتکار، به نوعی تلاش می‌کرد یک بازدارندگی را در مقابل طرف‌های خود ایجاد کند. از جمله این اقدامات سلسلی می‌توان به تخریب و نابودی امکانات و همچنین ترور افراد و عناصر مؤثر اشاره کرد. این دو مقوله در اصل بازدارندگی رژیم صهیونیستی بود و در نبرد طوفان الاقصی شکست مفتضحانه‌ای را متحمل شد، چراکه شاید تجهیزات و امکانات نقش بسزایی در هر جنگی دارد اما مهمتر از تجهیزات، عزم و اراده طرفین جنگ است. از سوی دیگر محور مقاومت نشان داده با ترور هر فرمانده ده‌ها نفر را جایگزین او می‌کند. به بیان دیگر هیمنه رژیم صهیونیستی فرو ریخته و امروز دیگر هیچ توان بازدارندگی در مقابل محور مقاومت ندارد.

دومین دلیل بسنج افکار عمومی جهان علیه رژیم صهیونیستی است. رژیم صهیونیستی در طول تأسیس جنایتکارانه خود با توسل به حمایت قاطعی که دولت‌های استکباری از آنها داشتند و با بهره‌گیری از بازی گسترده رسانه‌ای، سعی می‌کردند تا یک چهره مظلوم و مورد ستم واقع شده به افکار عمومی جهان مخابره کنند. این دوره از جنگ هم صهیونیست‌ها با حداکثر توان از این دو اهرم فشار بهره گرفتند. به‌طوری که سران کشورهای استکباری یکی پس از دیگری به سرزمین‌های اشغالی سفر کردند تا به نوعی حمایت خود را اعلام کنند و بارها در سازمان ملل هرگونه قطعنامه‌ای را که علیه این رژیم بود «وتو» کردند و تا امروز مانع برقراری هر گونه آتش بسبی در نوار غزه شده‌اند. سپر رسانه‌ای و تبلیغاتی هم دو اقدام مهم را همزمان پیش برد. نخست اخبار جنگ را یک سوی منتشر کرد و همچنین هرگونه خبر و اطلاعاتی را که از نوار غزه منتشر شد آگاهانه سانسور کردند. این حمایت همه جانبه باعث شده است رژیم صهیونیستی عقبوتی برای هر جنایتی که انجام می‌دهد، نبیند. به همین سبب دو حرکت حماقت بار مرتب شد. اولین حرکت تولید اخبار جعلی بود که اوج این جعل واقعیت انتشار خبر سراسر دروغ «سربریدن ۴۰ کودک اسرائیلی از سوی حماس» بود و دوم استفاده از سلاح‌های ممنوع مانند بمب‌های فسفری و خوشه‌ای و هدف قرار دادن «بیمارستان المعدانی» بود. این حجم از وحشیگری و جعل واقعیت سبب شد که افکار عمومی جهان نسبت به وقایع فلسطین حساس‌تر شده و در پی واقعیت‌های جنگ باشد که ماحصل آن برپایی نظاهرات‌های گسترده مردم در سراسر جهان علیه صهیونیست‌ها شد که ترمیم این مسأله بی‌تردید غیر ممکن است.

سومین دلیل از هم گسیختگی و اختلافات گسترده در داخل صهیونیست‌ها است. سرزمین‌های اشغالی طی شش سال گذشته وارد گردابی از مشکلات و منازعات سیاسی داخلی شده است. در این شش سال، سرزمین‌های اشغالی شاهد ناکارآمدی سیاسی مقامات صهیونیستی و ناتوانی در تشکیل یک دولت مقتدر و پایدار و عموماً دولت‌های ائتلافی بوده است؛ مسأله‌ای که شرایط اجتماعی، سیاسی، امنیتی و اقتصادی ساکنان سرزمین‌های اشغالی را تحت تأثیر قرار داده است. به‌طوری که پیش از طوفان الاقصی هزاران نفر از ساکنان سرزمین‌های اشغالی ۳۸ هفته متوالی در شهرهای مختلف علیه «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نظاهرات کردند. در این اثنا نبرد طوفان الاقصی هم آخرین میخ به تابوت صهیونیست‌ها بود، چراکه این نبرد نه تنها باعث وخامت شرایط سیاسی و اقتصادی ساکنان سرزمین‌های اشغالی شده بلکه موجی از ترس و ناامنی در دل آنها به وجود آورده است. در این شرایط موج مهاجرت‌های معکوسی که پیشتر کلید خورده بود در روزها و هفته‌های اخیر شدت معناداری گرفته و با همین روند طی سال‌های آتی هیچ صهیونیستی در اسرائیل باقی نخواهد ماند.

## خطر کسری بودجه، صهیونیست‌ها را تهدید می‌کند

وزیر دارایی رژیم صهیونیستی نسبت به بحران اقتصادی ناشی از هزینه‌های بالای جنگ بر این رژیم هشدار داد؛ بحرانی که خطر کسری بودجه را برای تل‌آویو جدی کرده است. برائیل اسموتریچ، در مصاحبه با رادیوی ارتش رژیم صهیونیستی گفت: «بودجه ۲۰۲۳-۲۰۲۴ این رژیم به دلیل جنگ غزه مناسب نیست و اصلاح خواهد شد. هنوز هزینه‌های غیرمستقیم جنگ بر اقتصاد اسرائیل را که به دلیل فراخوان گسترده سربازان ذخیره و تشدید حملات راکتی فلسطین وارد وضعیت فلج نسبی شده، ارزیابی نکرده‌ایم.»

وی با تأکید بر اینکه هزینه مستقیم جنگ علیه غزه روزانه یک میلیارد شکل (۲۴۶ میلیون دلار) تخمین زده شده است، کاهش انتظارات آژانس رتبه‌بندی اعتباری «استاندارداند پورچ» از ثبات به منفی را نگران‌کننده خواند اما سعی کرد شرایط را عادی جلوه دهد: «علی‌رغم بحران جاری ناشی از جنگ گمان نمی‌کنم این رتبه‌بندی، کسری زیادی در اسرائیل ایجاد کند.»

با این حال وی در پاسخ به سؤالی درباره وضعیت رئیس بانک مرکزی رژیم صهیونیستی مجبور به اعتراف به شرایط سخت شد: «هیچ زمانی برای نفس کشیدن برای‌مان نمانده و حالا نمی‌توانیم به سؤال درباره امیر یارون پاسخ دهیم. اما باید بگویم او در کار خود از هیچ تلاشی دریغ نمی‌کند.»

این هشدار درحالی از سوی برائیل اسموتریچ مطرح شده است که پیش‌تر بانک مرکزی رژیم صهیونیستی اعلام کرد به‌دلیل کسری بودجه ناشی از جنگ، پیش‌بینی درباره رشد اقتصادی این رژیم برای سال جاری و آینده را به‌خاطر درگیر شدن صهیونیست‌ها با نیروهای مقاومت فلسطینی کاهش داده‌ایم. در گزارش این بانک رژیم صهیونیستی آمده است که تبعات منفی درگیری این رژیم با فلسطینی‌ها بر اقتصاد تل‌آویو در سه ماهه چهارم سال جاری تأثیر می‌گذارد. ارزش شکل رژیم صهیونیستی در روزهای اخیر به پایین‌ترین میزان آن در ۱۱ سال گذشته رسیده است.

## تل‌آویو با حمایت غربی‌ها در غزه نسل‌کشی می‌کند

## واشنگتن و پاریس شریک جرم صهیونیست‌ها

نظامی-امنیتی خویش را در آنجا از نو برقرار کردند.

## پیامدهای انحصارطلبی صهیونیست‌ها

برپایه رویدادهای فوق، رژیم تل‌آویو سال‌هاست که تمام راه‌های ورودی و خروجی به نوار غزه را تحت کنترل خود دارد و هر محموله غذایی و سایر امکانات معیشتی را که در راه ورود به آنجا باشد، بازرسی و در مورد پذیرش یا رد آن تصمیم‌گیری می‌کند. اسرائیل به این نیر بسنده نکرده و با مستقر کردن پدافند هوایی و ایست‌های بازرسی دریایی خود در هوا و آب‌های احاطه‌کننده غزه هر رفت و آمدی را مدیریت و از این طریق رژیم صهیونیستی تلقی نکرد و نعمت برقراری یک روال «خودگردانی» را به فلسطینی‌ها که مالکان اصلی این منطقه هستند، ارزانی نداشت.

در واقع با نگرش‌های نژادپرستانه «شورای حقوق بشر» و به لطف جهت‌گیری‌های سست شورای امنیت، صهیونیست‌ها بسیار زود به مواضع قبلی خود در نوار غزه و کرانه باختری رجعت و سیستم‌های

## تحلیل روز

ریچارد فالک، کارشناس ارشد حقوق بین‌الملل

و استاد دانشگاه پرینستون

مترجم: وصال روحانی

با اینکه اسرائیل در سال ۲۰۰۵ به طور موقتی از نوار غزه کنار کشید و ۲۱ شهرک ساخته شده توسط خود در این منطقه را ویران کرد و به صهیونیست‌های خارج شده از این شهرک‌ها به رسم جبران خسارت مالی کلانی داد اما شورای حقوق بشر سازمان ملل هرگز ممنوعیت مدیریت برنوار غزه را دور از اختیارات رژیم صهیونیستی تلقی نکرد و نعمت برقراری یک روال «خودگردانی» را به فلسطینی‌ها که مالکان اصلی این منطقه هستند، ارزانی نداشت.

در واقع با نگرش‌های نژادپرستانه «شورای حقوق بشر» و به لطف جهت‌گیری‌های سست شورای امنیت، صهیونیست‌ها بسیار زود به مواضع قبلی خود در نوار غزه و کرانه باختری رجعت و سیستم‌های

## در ۱۹ روز جنگ غزه ۲۳ خبرنگار به شهادت رسیدند

## خون و القلم

## گزارش

## فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

رژیم صهیونیستی در ۱۹ روز گذشته برای جبران شکست مفتضحانه اطلاعاتی و نظامی ناشی از عملیات غافلگیرانه طوفان الاقصی، به طور وحشیانه‌ای به نوار غزه حمله ور شد و تمام اهدافی را که به آنها دسترسی داشت مورد هدف قرار داد. اما به این اکتفا نکرد و به منظور جبران شکست جهانی خود و همچنین مشروعیت بخشیدن به جنایاتش با توسل به همه‌سازی و دروغ پردازی علیه حماس، دست به انتشار اخبار جعلی و بازی رسانه‌ای در جهان زد. با این حال همزمان با چنین تلاش‌هایی، یکی از ابزارهایی که از روز نخست عملیات طوفان الاقصی در دستور کار خود قرار داد، سانسور خبری و در کنار آن هدف قرار دادن خبرنگاران به جهات مختلف بود. رژیم صهیونیستی در این راستا برخی خبرنگاران را به بهانه‌های مختلف از سرزمین‌های اشغالی اخراج کرد. برای نمونه ابتدا به خبرنگاران شبکه خبری الجزیره دستور داد، باریکه غزه را ترک کنند و پس از آن به طور کامل از تعطیلی و اخراج خبرگزاری الجزیره از سرزمین‌های اشغالی خبر داد. قطع شبکه تلویزیونی الاقصی از ماهواره فرانسوی نیز در همین راستا انجام شد.

رژیم صهیونیستی در بخش دوم تلاش خود برای ایجاد سانسور رسانه‌ای به کشتار خبرنگاران روی آورد. رژیم صهیونیستی در کارنامه مملو از جنایات خود ثابت کرده که به هیچ قاعده و قانون بین‌المللی پایبند نبوده و هر کجا و با هر هدفی به طور یکجانبه اقدامات خود را عملی کرده است. مهم آن جاست که اشغالگران چنین رفتاری را در سایه مصونیت کشورهای غربی و نهادها و سازمان‌های بین‌المللی به انجام می‌رسانند و همچنین از حمایت و پشتیبانی لازم آنها نیز برخوردار هستند. ماشه چکاندن روی خبرنگاران که واقعیت‌های میدانی را برای افکار عمومی مخابره می‌کنند، در تضاد آشکار با قواعد حقوقی بین‌المللی است اما از دیرباز جزئی از برنامه‌های رژیم برای انکار حقایق بوده است که نمونه آن سال گذشته در هدف قرار دادن شیرین ابوعلقه خبرنگار الجزیره مشاهده شد.

در حال حاضر اما عملیات تهاجمی طوفان الاقصی، نقطه عطفی در شکست هیمنه رژیم است که توانسته ضربات حیثیتی و امنیتی جبران ناپذیری را بر پیکره آن وارد کند. در نتیجه رژیم صهیونیستی به طور فراینده‌ای تلاش دارد که از صدور هر گونه حقایق نسل‌کشی و اقدامات جنایتکارانه مناعت به عمل آورد. به همین سبب تلاش دارد با هدف قرار دادن خبرنگاران هم آنها را برای حضور میدانی مرعوب سازد و هم با حذف آنها امکان مخابره خبر و گزارش‌ها را به حداقل برساند. کشته شدن شمار زیادی از خبرنگاران نیز از بارزترین مصادیق جنون رژیم

خود از آنها بیشترین سود را در راه عقب راندن فلسطینی‌ها برگرفته و هزاران تن از آنها را به شهادت رسانده است.

## فراهم شدن وسایل پاکسازی قومی

با این توضیحات و مقدمات، اصلاً جای تعجب ندارد که اینک در آستانه سه هفته‌ای شدن عملیات طوفان الاقصی (که توسط سازمان حماس و جنبش جهاد اسلامی اجرایی شد) شاهد هستیم، صهیونیست‌ها توسط همان ملاحظات صهیونیستی به کارهای مخرب خویش می‌پردازند و به بهانه برخوردار بودن از حق مدیریت بر غزه هر جنایت بزرگ انسانی متصور و غیرمتصور را در این منطقه انجام می‌دهند و مردم را به خاک و خون می‌کشند. با این حال آنچه رژیم کودک‌کش تل‌آویو را در راه اجرای این جنایات عظیم جنگی صاحب اختیاراتی بیشتر کرده، خودداری دولت‌های بزرگ غربی از برقراری آتش‌بس در منطقه و نوتو شدن هر قطعنامه‌ای توسط آنهاست

که سازمان ملل در زمینه لزوم تنش‌زدایی فوری در منطقه صادر می‌کند. اسرائیل به لطف پایدار ماندن شرایط جنگی در نوار

صهیونیستی در کنار سکوت مجامع و مدافعان حقوق خبرنگاران است. این موضوعی بود که توانست زاویه‌های دیگری از استانداردهای دوگانه غرب را بر همگان روشن سازد.

آنچه امروز در جهان شاهد هستیم، هم کشته شدن ده‌ها خبرنگار است که هیچ محل اعرابی برای غربی‌ها، مدعیان حقوق بشر و آزادی بیان ندارد و این لکه‌نگی بر ژست فریبنده آنها که از رساندن پیام واقعی جنگ به افکار عمومی وحشت داشته، خواهد بود.

۲۵ اکتبر

## جمال الفقاعوی

جنگنده‌های اسرائیلی منزل الفقاعوی از خبرنگاران فلسطینی را در خانپونس بمباران کرده و او و خانواده‌اش را به شهادت رساندند.

۲۰ اکتبر

## سائد الحلبی

او خبرنگار شبکه ماهواره‌ای الاقصی بود و در بمباران خانه‌اش در اردوگاه جبالییا در شمال نوار غزه به شهادت رسید.

۲۳ اکتبر

## محمد عماد لیاد

جوان ۲۷ ساله فلسطینی یکی از خبرنگاران پایگاه خبری الرسال بود که در جریان بمباران محله شیخ رضوان از سوی رژیم صهیونیستی، در نزدیکی خانه‌اش به شهادت رسید.

۲۲ اکتبر

## رشدی سراج

او روزنامه‌نگار و یکی از بنیانگذاران عین مدیا، یک شرکت فلسطینی متخصص در خدمات رسانه‌ای حرفه‌ای بود که در حمله هوایی اسرائیل در نوار غزه شهید شد. اکنس کالامار، دبیرکل گروه حقوق بشر عفو بین‌الملل او را یک فیلمساز و روزنامه‌نگار با استعداد می‌دانست.



اخیر طراحی و اجرا شده و جنوب لبنان را به ناامن‌ترین منطقه جهان تبدیل کرده و کرانه غربی را هم به یک گورستان جمعی برای فلسطینی‌ها تبدیل کرده است.

## گزارش فراموش شده

اینک که اسرائیل بهانه دور تازه جنایاتش در نوار غزه را شروع عملیات تهاجمی



محمد علی او یکی از روزنامه‌نگاران و برنامه‌ریزان روزنامه نگار رادیو الشباب (رادیو جوانان) فلسطین بود که در حمله هوایی اسرائیل در شمال نوار غزه شهید شد.

۱۹ اکتبر

## خلیل ابوعدرا

او خبرنگار و عکاس شبکه الاقصی وابسته به جنبش حماس در حمله به خانه بردارش در رفح در جنوب نوار غزه به شهادت رسید.

۱۸ اکتبر

## سمیع النادی

او روزنامه‌نگار و مدیر تلویزیون الاقصی وابسته به جنبش حماس بود که در حمله هوایی اسرائیل در نوار غزه شهید شد.

## دردهای بی‌انتو

